



TRIBUNALE AMMINISTRATIVO REGIONALE PER LA SICILIA

– SEDE DI PALERMO –

DETERMINAZIONE N. 27 DEL 23.08.2024

OGGETTO: affidamento diretto (art. 50, comma 1, lett. b) d.lgs. n. 36/2023) mediante Trattativa Diretta sul MEPA del servizio di gestione integrata della salute e sicurezza sui luoghi di lavoro – modifica decisione di contrarre n. 26 del 23.07.2024

CIG B27BF0C881

TD 4522929

Il Responsabile Unico del Progetto

VISTA la Determinazione n. 26 del 23.07.2024, pubblicata in pari data;

CONSIDERATO che i corsi di formazione erogati dall'operatore economico sono soggetti ad iva nella misura del 22% , e che pertanto occorre modificare la Determinazione menzionata nella parte in cui è indicato il periodo seguente “**VISTA** l'offerta dell'Operatore Economico presentata nei termini assegnati e quantificata in € 19.223,10 (euro diciannovemiladucentoventitre/10) oltre iva al 22% (ove dovuta fra i servizi oggetto dell'affidamento) per € 2.533,08 (euro duemilacinquecentotrentatre/08) per un totale complessivo di € 21.756,18 (euro ventunomilasettecentocinquantasei/18)”, sostituendolo con il seguente: **VISTA** l'offerta dell'Operatore Economico presentata nei termini assegnati e quantificata in € 19.223,10 (euro diciannovemiladucentoventitre/10) oltre iva al 22% (ove dovuta fra i servizi oggetto dell'affidamento) per € 2.940,76 (euro duemilanovecentoquaranta/76) per un totale complessivo di € 22.163,86 (euro ventiduemilacentosessantatre/86), oltre all'incentivo per le funzioni tecniche nella misura del 2% per € 384,86 che rimane invariato;

CONSIDERATO pertanto che l'affidamento deve intendersi disposto per un importo di in € 19.223,10 (euro diciannovemiladucentoventitre/10) oltre iva al 22% (ove dovuta fra i servizi oggetto dell'affidamento) per € 2.940,76 (euro duemilanovecentoquaranta/76) per un totale complessivo di € 22.163,86 (euro ventiduemilacentosessantatre/86);

CONSIDERATO quanto sopra e tenuto conto dell'applicazione della ritenuta dello 0,5% sull'importo netto progressivo delle prestazioni (art. 11 codice dei contratti), l'individuazione dell'imputazione della spesa complessiva di € 22.163,86 per gli esercizi finanziari di competenza sarà distribuita come segue, in sostituzione del corrispondente periodo contenuto nella parte della dispositiva della Determinazione menzionata:

Periodo contrattuale: 07.08.2024 06.08.2027 (36 mesi)	Importi a canone	Importi a consumo
IPE 2024 (07.08.2024 – 06.12.2024)	€ 1.586,35 (importo a canone)	€ 674,30 (importo a consumo)
IPE 2025 (07.12.2024 – 06.12.2025)	€ 4.759,05 (importo a canone)	€3.043,57 (importo a consumo)
IPE 2026 (07.12.2025 – 06.12.2026)	€ 4.759,05 (importo a canone)	€ 2.525,70 (importo consumo)
IPE 2027 (07.12.2026 – 06.08.2027)	€ 3.244,44 (importo a canone)	€ 1.571,40 (importo a consumo)
Sub Totale	€ 14.348,89	€ 7.814,97
Totale complessivo		€ 22.163,86

RITENUTO che occorre modificare la Determinazione n. 26 del 23.07.2024 correggendo, sostituendo e inserendo le rispettive parti indicate;

Per quanto sopra,

PROPONE

1. **di modificare** la Determinazione n. 26 del 23.07.2024, correggendo gli errori materiali presenti e sostituendo e integrando le rispettive parti indicate;
2. **di pubblicare** la presente determinazione ai sensi dell'art. 27 del D. Lgs. n. 36/2023 e della delibera ANAC n. 264 del 20 giugno 2023 e s.m.i.

Il Responsabile Unico del Progetto

IL SEGRETARIO GENERALE

Vista la superiore proposta di determinazione;
Accertata la regolarità dell'istruttoria proposta;
Ritenuta la stessa meritevole di approvazione;
Vista la normativa citata nel documento istruttorio;
Ritenuta la propria competenza ad adottare l'atto;
Dato atto di non trovarsi in situazioni di incompatibilità o conflitto di interessi;

DISPONE

Di approvare la superiore proposta di determinazione, facendone propri motivazione e dispositivo e che qui si intendono integralmente riportati e trascritti.

p. Il Segretario Generale